
SETTORE

S 2  - FI NA NZE, B ILA NCIO E CO NTROLLO DI  
GE STIO NE

---

SERVIZIO ECO NO MATO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  3 7 1  d e l  1 6 / 0 5 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  3 3  d el   1 6/0 5/2 0 1 9

O g g e t t o: Ag g i u d i c a z i o n e  tr a m i t e  pr o c e d ur a  n e g o z i a t a  
m e d i a n t e  ri c h i e s t a  d i  o f f er t a  (R dO )  s u l  M e r c a t o  
El e t tr o n i c o  M ERER  d i  In t er c e n t-ER,  p e r  
l'aff id a m e n t o  d e l  s e rviz i o  d i  p u l i z i e  a  rid o t t o  
i m p a t t o  a m b i e n t a l e  pr e s s o  l e  S e d i  Co m u n a l i  d i  
Via  Tre  Fe b br ai o ,  d i  Via  M a n i c ar d i  p i a n o  t err a  e  
d i  Via  P er u z z i  pri m o  e  s e c o n d o  p i a n o .  App al t o  
ri s erv a t o  a l l e  Co o p e r a t iv e  S o c i a l i  d i  t ip o  B  e  
Co n s orz i  d i  t ip o  C  a l  f i n e  d i  pr o m u o v er e  
l'i n s e r i m e n t o  lav or a t iv o  d i  s o g g e t t i  
sv a n t a g g i a t i .  



Aggiudicazione tramite procedura negoziata mediante richiesta di offerta (RdO) sul Mercato 
Elettronico MERER di Intercent-ER, per l’affidamento del servizio di pulizie a ridotto impatto 
ambientale presso le Sedi Comunali di Via Tre Febbraio, di Via Manicardi piano terra e di Via 
Peruzzi primo e secondo piano. Appalto riservato alle Cooperative Sociali di tipo B e Consorzi 
di tipo C al fine di promuovere l'inserimento lavorativo di soggetti  svantaggiati. 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

Premesso che:

� con la determina a contrarre del Dirigente del Settore S2  n. 923 del 28.11.2018:

- si disponeva l’affidamento dei servizi in oggetto, mediante procedura negoziata riservata alle 
cooperative  sociali  e  loro  consorzi,  il  cui  scopo  principale  sia  l’integrazione  sociale  e 
professionale delle persone svantaggiate, per 24 mesi, dal 01/04/2019;

- si approvava di procedere  tramite procedura negoziata mediante richiesta di offerta (RdO) 
sul  Mercato  Elettronico  MERER  di  Intercent-ER in  favore  del  soggetto  economico  che 
avesse presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa, da individuare sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 3 lettera a) del D. Lgs. n.50/2016, 
mediante valutazione da parte di una Commissione giudicatrice, appositamente nominata, 
degli elementi indicati all’art. 18 del Capitolato speciale d’appalto;

- si prorogava il contratto stipulato con Determina dirigenziale n. 38/2016, sino al 31/03/2019, 
nelle more dell’esperimento della nuova procedura negoziata;

� con  la  determinazione  del  Dirigente  del  Settore  S2  n.7  del  09/01/2019  è  stata  nominata  la 
Commissione per la valutazione delle offerte-progetto;

� con la determinazione del Dirigente del Settore S2 n.  21 del  28/03/2019 è stato prorogato il 
contratto  stipulato  con  Determina  dirigenziale  n.  38/2016,  sino  al  31/05/2019,  nelle  more 
dell’esperimento della nuova procedura negoziata;

Preso atto che l'Ufficio Economato ha provveduto ad espletare una  procedura negoziata aperta a 
tutti i fornitori iscritti alla categoria merceologica “90900000-6 - Servizi di pulizia e disinfestazione”, del 
mercato  elettronico  MERER  -  SATER di  Intercent-ER,  come  stabilito  dalla  sopra  citata 
Determinazione a contrattare n. 923/2018;

Visto il D.Lgs 50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 
enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali,  nonché  per  il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di  
seguito denominato D.Lgs 50/2016 e, in particolare:

o l’Art. 29 sui principi in materia di trasparenza;
o l’Art.  30,  sui  principi  per  l'aggiudicazione  e  l’esecuzione  di  appalti  e 

concessioni e sugli appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;
o l’Art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento;
o l’Art. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;
o l’Art. 36 sui contratti sotto soglia;
o l’Art 37 su Aggregazioni e Centralizzazione delle Committenze;
o l’art.95 sui criteri di aggiudicazione dell’appalto;

Visti e richiamati:
- il  verbale della  Commissione Giudicatrice in seduta riservata in  data 14/02/2019,  relativo alla 

valutazione dell’offerta tecnica con attribuzione dei relativi punteggi, allegato alla presente a farne 
parte integrante,



- il  verbale di Proposta di aggiudicazione del 07/05/2019, allegato al presente atto a costituirne 
parte integrante, inerente la procedura in oggetto, che provvede ad individuare l’aggiudicatario 
provvisorio CONSORZIO DI SOLIDARIETA' SOCIALE DI MODENA - SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE con sede legale in Modena;

- il documento di valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI);

Considerato che i tempi tecnici necessari allo svolgimento di tutte le attività hanno reso impossibile 
la conclusione della procedura in oggetto entro il 1° aprile 2019; 

Ritenuto  opportuno rispettare  la  previsione contrattuale  di  24  mesi,  come da determinazione a 
contrattare n.923/2018, facendo decorrere l’affidamento del servizio dal 01.06.2019 - 31.05.2021;

Considerato che:
- l’importo  contrattuale  complessivo,  per  il  periodo  01.06.2019  -  31.05.2021,  è  pari  ad  Euro 

166.336,80  +  iva  comprensivo  degli  oneri  per  la  sicurezza  (ammontanti  ad  €  1.680,00  non 
soggetti a ribasso) e di eventuali servizi a chiamata e/o straordinari;

- i canoni delle singole sedi sono i seguenti:

N. DESCRIZIONE DURATA 
CONTRATTUALE: 

MESI

PREZZO TOTALE 
iva esclusa 

1 Tabella n.1 - Sede di Via Tre 
Febbraio (Servizio CED e 
Ufficio Ricostruzione)

mesi 24 22.378,95

2 Tabella n.2 - Sede di Via Tre 
Febbraio (Servizio Polizia 
Municipale)

mesi 24 36.872,55

3 Tabella n.3 - Sede di Via Tre 
Febbraio (Stato Civile)

mesi 24 7.647,75

4 Tabella n.4 - Sede di Via 
Manicardi n.39 (Servizio 
Anagrafe)

mesi 24 17.864,55

5 Tabella n.5 - Sede di Via 
Manicardi n.41 (Sportello 
Unico Imprese)

mesi 24 10.736,55

6 Tabella n.6 - Sede di Via 
Peruzzi (Primo Piano)

mesi 24 22.378,95

7 Tabella n.7 - Sede di Via 
Peruzzi (Secondo Piano)

mesi 24 42.817,50

- Oneri della sicurezza - 1.680,00

- Eventuali servizi a chiamata 
e/o straordinari

- 3.960,00

- TOTALE - 166.336,80

Dato atto:
- che sono stati verificati i requisiti generali del Consorzio di Solidarietà di Modena aggiudicatario 



della procedura negoziata in oggetto;
- che sono stati verificati i requisiti generali di Aliante Cooperativa Sociale di Modena come impresa 

consorziata  esecutrice  del  Consorzio  di  Solidarietà  di  Modena,  della  procedura  negoziata  in 
oggetto;

- della correttezza  della procedura seguita;

Preso  atto che,  con  la  presente  aggiudicazione  del  servizio  pari  ad  €  166.336,80  +  iva,  per 
complessivi € 202.930,90, si rende necessario impegnare la spesa sul Bilancio 2019-2021, annualità 
2021,  al  contempo  rilevare  le  economie  sugli  impegni  già  assunti  in  sede  di  determinazione  a 
contrattare n.923/2018, in particolare:

Annualità 2019:
- di rilevare un’economia di spesa sull’imp.2019/248 Voce di Bilancio 00660.00.31 “PRESTAZIONI DI 
SERVIZI Prestaz. per pulizia locali SEDE VIA MANICARDI-3 FEBBRAIO” per l’importo di € 796,78;
-  di  sub-impegnare  la  somma  di  €  59.188,18  iva  compresa  alla  Voce  di  Bilancio  00660.00.31 
“PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  Prestaz.  per  pulizia  locali  SEDE  VIA  MANICARDI-3  FEBBRAIO” 
imp.2019/248;

Annualità 2020:
- di rilevare un’economia di spesa sull’imp.2020/48 Voce di Bilancio 00660.00.31 “PRESTAZIONI DI 
SERVIZI Prestaz. per pulizia locali SEDE VIA MANICARDI-3 FEBBRAIO” per l’importo di € 1.014,55;
-  di  sub-impegnare  la  somma di  €  101.465,45  iva  compresa  alla  Voce  di  Bilancio  00660.00.31 
“PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  Prestaz.  per  pulizia  locali  SEDE  VIA  MANICARDI-3  FEBBRAIO” 
imp.2020/48;

Annualità 2021:
- di integrare la prenotazione n.26/2021 alla Voce di Bilancio 00660.00.31 “PRESTAZIONI DI SERVIZI 
Prestaz. per pulizia locali SEDE VIA MANICARDI-3 FEBBRAIO”, di Euro 16.657,21;
-  di  sub-impegnare  la  somma  di  €  42.277,27  iva  compresa  alla  Voce  di  Bilancio  00660.00.31 
“PRESTAZIONI DI SERVIZI Prestaz. per pulizia locali SEDE VIA MANICARDI-3 FEBBRAIO”;

Accertato  che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 
pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art.74 del D. 
Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014.

Richiamata la seguente normativa:

� il D.Lgs. n.81/2008 “Testo Unico sulla salute e sicurezza sul lavoro” e s.m.i., artt.271 e seguenti;
� la Legge 8.11.1991 n. 381 "Disciplina delle Cooperative Sociali", e successive modificazioni;
� l’art.112 del D.lgs. n.50 del 18.04.2016 c.d. nuovo codice contratti pubblici, che autorizza le 

Stazioni Appaltanti a riservare il diritto di partecipazione alle procedure di appalto alle cooperative 
sociali e loro consorzi, il cui scopo principale sia l’integrazione sociale e professionale delle 
persone svantaggiate, purché nel bando di gara venga dato espressamente atto che trattasi di 
appalto riservato;

� la legge n.136 del 13 agosto 2010, art. 3 (Tracciabilità dei flussi finanziari);
� il decreto legislativo n.33 del 14 marzo 2013 ad oggetto “Riordino della disciplina riguardanti gli 

obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  della  Pubblica 
amministrazione”, in particolare l’art. 23;

� il  DPCM 24 dicembre 2015  di attuazione dell’art.9 comma 3 del D.L.66/2014 pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n.32 del 09.02.2016, che individua le categorie merceologiche e le soglie al 
superamento delle quali è obbligatorio affidare il servizio tramite i Soggetti Aggregatori;



Richiamato il  D. Lgs.vo 18 agosto 2000 n.267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali" e successive modificazioni;

Preso atto che l'acquisto non rientra nel programma biennale 2019/2020 approvato con Delibera di 
Consiglio del Comune di Carpi n. 25 del 28/02/2019 ad oggetto "Programma biennale degli acquisti di 
forniture  e  servizi  2019-2020"  in  quanto  l'acquisto  discende  da  gara  avviata  in  anni  precedenti 
all'approvazione del primo Programma biennale;

Visti:
- il Regolamento Comunale dei contratti approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 148 del 

22/12/2015, dichiarata immediatamente eseguibile;
- il  Regolamento  di  Contabilità  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  165  del 

14.12.2017, divenuto esecutivo in data 09/01/2018;

Richiamati i seguenti atti del Comune di Carpi attinenti la programmazione finanziaria:
� Delibera di Consiglio n. 19 del 28.2.2019 ad oggetto “Approvazione nota di  aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione 2019”
� Delibera  di  Consiglio  n.  23  del  28.2.2019,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 

oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2019-2021”;
� Delibera di Giunta Comunale n. 32 del 5.3.2019, avente per oggetto “Approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione anni 2019-2021”;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

di approvare tutto quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato;

di approvare i documenti allegati al presente atto a farne parte integrante:
- verbale della Commissione Giudicatrice in seduta riservata in data 14/02/2019;
- verbale di Proposta di aggiudicazione del 07/05/2019;
- il documento di valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI);
relativi all'esito della valutazione dell’offerta presentata a seguito di  procedura negoziata  mediante 
richiesta  di  offerta  (RdO)  sul  Mercato  Elettronico  MERER  di  Intercent-ER,  per  l’affidamento  del 
servizio di pulizie  a ridotto impatto ambientale presso le Sedi Comunali di Via Tre Febbraio, di Via 
Manicardi piano terra e di Via Peruzzi primo e secondo piano. Appalto riservato alle Cooperative 
Sociali  di  tipo  B  e  Consorzi  di  tipo  C  al  fine  di  promuovere  l'inserimento  lavorativo  di  soggetti 
svantaggiati;

di aggiudicare il servizio in oggetto a seguito di procedura negoziata  mediante richiesta di offerta 
(RdO)  sul  Mercato Elettronico  MERER di  Intercent-ER, a  favore  dell'offerta economicamente  più 
vantaggiosa ai sensi dell'art.95 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, al soggetto concorrente risultante dal 
verbale della suddetta commissione giudicatrice e precisamente:
� CONSORZIO DI SOLIDARIETA' SOCIALE DI MODENA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

con sede legale in via Alberto Brasili, 91 – 41122 Modena, PIVA 02312660364, per un importo 
contrattuale complessivo, per il periodo 01.06.2019 - 31.05.2021, pari ad Euro 166.336,80 + iva 
comprensivo  degli oneri per la sicurezza (ammontanti ad €  1.680,00  non soggetti a ribasso)  di 
eventuali servizi a chiamata e/o straordinari;



di determinare una spesa complessiva pari ad Euro 202.930,90 iva ed arrotondamenti inclusi (Euro 
166.336,80 + iva 22%) per 24 mesi, così suddivisa:

o Euro   59.188,18 dal 01.06.2019 al 31.12.2019
o Euro 101.465,45 dal 01.01.2020 al 31.12.2020
o Euro   42.277,27 dal 01.01.2021 al 31.05.2021

di  rilevare  che,  con  la  presente  aggiudicazione  del  servizio  pari  ad  €  166.336,80  +  iva,  per 
complessivi € 202.930,90, si rende necessario impegnare la spesa sul Bilancio 2019-2021, annualità 
2021,  al  contempo  rilevare  le  economie  sugli  impegni  già  assunti  in  sede  di  determinazione  a 
contrattare n.923/2018, in particolare:

Annualità 2019:
- di rilevare un’economia di spesa sull’imp.2019/248 Voce di Bilancio 00660.00.31 “PRESTAZIONI DI 
SERVIZI Prestaz. per pulizia locali SEDE VIA MANICARDI-3 FEBBRAIO” per l’importo di € 796,78;
-  di  sub-impegnare  la  somma  di  €  59.188,18  iva  compresa  alla  Voce  di  Bilancio  00660.00.31 
“PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  Prestaz.  per  pulizia  locali  SEDE  VIA  MANICARDI-3  FEBBRAIO” 
imp.2019/248;

Annualità 2020:
- di rilevare un’economia di spesa sull’imp.2020/48 Voce di Bilancio 00660.00.31 “PRESTAZIONI DI 
SERVIZI Prestaz. per pulizia locali SEDE VIA MANICARDI-3 FEBBRAIO” per l’importo di € 1.014,55;
-  di  sub-impegnare  la  somma di  €  101.465,45  iva  compresa  alla  Voce  di  Bilancio  00660.00.31 
“PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  Prestaz.  per  pulizia  locali  SEDE  VIA  MANICARDI-3  FEBBRAIO” 
imp.2020/48;

Annualità 2021:
- di integrare la prenotazione n.26/2021 alla Voce di Bilancio 00660.00.31 “PRESTAZIONI DI SERVIZI 
Prestaz. per pulizia locali SEDE VIA MANICARDI-3 FEBBRAIO”, di Euro 16.657,27;
-  di  sub-impegnare  la  somma  di  €  42.277,27  iva  compresa  alla  Voce  di  Bilancio  00660.00.31 
“PRESTAZIONI DI SERVIZI Prestaz. per pulizia locali SEDE VIA MANICARDI-3 FEBBRAIO”;

di dare atto che: 
o il  Settore  A5  -  Area  Handicap  Adulti  sarà  responsabile  della  verifica  e  del  controllo 

dell'inserimento delle persone svantaggiate;
o il  servizio  di  pulizie  verrà  svolto  dalla  Aliante  Cooperativa  sociale  di  Modena aderente  al 

Consorzio di Solidarietà Sociale di Modena come indicato nei documenti di gara;
o il contratto decorrerà dal 01.06.2019 per una durata di 24 mesi;
o le fatture verranno emesse mensilmente;
o i pagamenti saranno a 30 giorni data fattura come stabilito dal capitolato d’oneri, 

di dare atto che:
o l'acquisto non rientra nel  programma biennale 2019/2020 approvato  con Delibera  di 

Consiglio del Comune di Carpi n. 25 del 28/02/2019 ad oggetto "Programma biennale 
degli acquisti  di  forniture e servizi 2019-2020" in quanto l'acquisto discende da gara 
avviata in anni precedenti all'approvazione del primo Programma biennale;

o il CIG (Codice Identificativo di Gara) è 7706027EA3;
o l’ufficio  Economato,  sia  per  la  Ditta  Mandataria  CONSORZIO  DI  SOLIDARIETA' 

SOCIALE  DI  MODENA  -  SOCIETA'  COOPERATIVA  SOCIALE  sia  per  la  Ditta 
Esecutrice ALIANTE COOPERATIVA SOCIALE, ha provveduto all’acquisizione di:

a) Dichiarazione sostitutiva art.80 D.Lgs.n.50/2016;
b) DURC ai sensi dell’art.31, commi 4, 5, 6 e 7, legge n.98 del 2013 (Semplificazioni in materia di 

DURC) con esito regolare;



c) Visura Ordinaria del Registro delle Imprese della CCIAA dI MODENA;
d) Verifica regolarità fiscale;
e) Certificato del Casellario Giudiziale rilasciato dalla Procura di Modena;
f) Iscrizione elenchi White List della Prefettura – Ufficio Territoriale di Modena;
g) Certificazione  di  ottemperanza  art.17,  L.68/99  recante  “Norme  per  il  diritto  al  lavoro  dei 

disabili”
o il  contratto  di  servizio  verrà  formalizzato  con  il  Consorzio  mediante  “Documento  di 

accettazione  dell’offerta”  attraverso la  piattaforma del  Mercato  Elettronico  MERER - 
SATER di Intercent-ER;

o il Responsabile di Procedimento e Direttore dell’esecuzione del contratto è il  Dirigente 
del Settore servizi finanziari, Dott. Antonio Castelli;

di ottemperare agli adempimenti in materia di trasparenza, del D.Lgs 33/2013 come modificato dal 
d.lgs 97/2016 ed il chiarimento avvenuto da ANAC con le linee guida inerenti pubblicate in data 28 
dicembre 2016 con delibera n.1310, che sono:

- l’articolo 23 sempre in formato tabellare nella sottosezione “provvedimenti” di Amministrazione 
Trasparente;

- l’articolo 37 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai sensi del’art.1, c.32 l.190/2012 e ai 
sensi  dell’articolo  29  d.lgs.50/2016,  nella  sottosezione  “bandi  di  gara  e  contrati”  di 
Amministrazione Trasparente (percorso: https://www.comune.carpi.mo.it/bandi-di-gara/13506-
atti-relativi-alle-procedure-per-l-affidamento-di-appalti-pubblici/esiti-di-gara-carpi/esiti-di-gara-
servizi-carpi/anno-2019);

di allegare alla presente determinazione di affidamento fornitura mediante procedura negoziata ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lett.b) c) e art. 63 d.lgs.50/16, la check list di controllo sugli obblighi di 
pubblicazione (misura preventiva contenuta nel piano anticorruzione anno 2016).



SETTORE: S 2  - FINANZE, BILANCIO E  CONTROLLO DI GESTION E -  SERVIZIO ECO NOMATO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Aggiudicazion e  t r a mi t e  p roce d u r a  n e gozia t a  m e dia n t e  richies t a  di  offe r t a  (RdO) s ul 
M e r c a to  Ele t t ro nico  MERER di In t e r c e n t-ER, p e r  l' affida m e n to  d el  s e rvizio di  p ulizie  a  r idot to  
imp a t to  a m bie n t al e  p r e s so  le  S e di Co m u n ali di  Via Tr e  Feb b r aio, di  Via M a nica r di pi a no  t e r r a  e  di  
Via Per uzzi p rimo  e  s eco n do  pi a no. App al to  r is e rv a to  alle  Coop e r a tive  Sociali di  tipo  B e  Conso rzi di  
tipo  C al  fine  di  p ro m uove r e  l'ins e ri m e n to  lavor a tivo di  so g g e t t i  sva n t a g gia ti. 

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 9 5 9 1 8 8.18 0 0 6 6 0.0 0.3 1

An n o  S u bI m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 2 4 8 1

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  p ulizie  a  r idot to  imp a t to  
a m bie n t al e  p r e s so  alcu n e  s e di co m u n ali.  

Pe riodo: 0 1/0 6/2 0 1 9  al  3 1/0 5/2 0 2 1  
(Con so rzio Solida ri e t à  di  Mo d e n a)  Anno  

2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 7 0 6 0 2 7 EA3 CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e d e  di  via M a nica r di- 3  
Feb b r aio

N a t ur a  d i  
s p e s a

S e rvizi di  p ulizie  e  
lavan d e ri a

N o t e Aggiu dicazion e  t r a mit e  p roc e d u r a  n e gozia t a  m e di an t e  richie s t a  di  offe r t a  
(RdO) s ul M e r c a to  Ele t t ro nico  M ERER di In t e rc e n t-ER, p e r  l' affida m e n to  
d el  s e rvizio di  p ulizie  a  r ido t to  imp a t to  a m bie n t ale  p r e s so  le  S e di 
Co m u n ali di  Via Tr e  Fe b b r aio,  di  Via M a nica r di pi ano  t e r r a  e  di  Via 
Pe r uzzi p ri mo  e  s eco n do  pi ano. App al to  r i s e rv a to  alle  Coop e r a tive  Sociali 
di  tipo  B e  Con so rzi di  tipo  C al  fine  di  p r o m u ove r e  l'ins e ri m e n to  
lavor a tivo di  sog g e t ti   sv a n t a g gia ti. 

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 0 1 0 1 4 6 5.4 5 0 0 6 6 0.0 0.3 1

An n o  S u bI m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 4 8 1

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  p ulizie  a  r idot to  imp a t to  
a m bie n t al e  p r e s so  alcu n e  s e di co m u n ali.  

Pe riodo: 0 1/0 6/2 0 1 9  al  3 1/0 5/2 0 2 1  
(Con so rzio Solida ri e t à  di  Mo d e n a)  Anno  

2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 7 0 6 0 2 7 EA3 CUP



C e n tr o  d i  
c o s t o

S e d e  di  via M a nica r di- 3  
Feb b r aio

N a t ur a  d i  
s p e s a

S e rvizi di  p ulizie  e  
lavan d e ri a

N o t e Aggiu dicazion e  t r a mit e  p roc e d u r a  n e gozia t a  m e di an t e  richie s t a  di  offe r t a  
(RdO) s ul M e r c a to  Ele t t ro nico  M ERER di In t e rc e n t-ER, p e r  l' affida m e n to  
d el  s e rvizio di  p ulizie  a  r ido t to  imp a t to  a m bie n t ale  p r e s so  le  S e di 
Co m u n ali di  Via Tr e  Fe b b r aio,  di  Via M a nica r di pi ano  t e r r a  e  di  Via 
Pe r uzzi p ri mo  e  s eco n do  pi ano. App al to  r i s e rv a to  alle  Coop e r a tive  Sociali 
di  tipo  B e  Con so rzi di  tipo  C al  fine  di  p r o m u ove r e  l'ins e ri m e n to  
lavor a tivo di  sog g e t ti   sv a n t a g gia ti. 

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 2 1 4 2 2 7 7.27 0 0 6 6 0.0 0.3 1

An n o  S u bI m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 2 6 1

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  p ulizie  a  r idot to  imp a t to  
a m bie n t al e  p r e s so  alcu n e  s e di co m u n ali.  

Pe riodo: 0 1/0 6/2 0 1 9  al  3 1/0 5/2 0 2 1  
(Con so rzio Solida ri e t à  di  Mo d e n a)  Anno  

2 0 2 1

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 7 0 6 0 2 7 EA3 CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e d e  di  via M a nica r di- 3  
Feb b r aio

N a t ur a  d i  
s p e s a

S e rvizi di  p ulizie  e  
lavan d e ri a

N o t e Aggiu dicazion e  t r a mit e  p roc e d u r a  n e gozia t a  m e di an t e  richie s t a  di  offe r t a  
(RdO) s ul M e r c a to  Ele t t ro nico  M ERER di In t e rc e n t-ER, p e r  l' affida m e n to  
d el  s e rvizio di  p ulizie  a  r ido t to  imp a t to  a m bie n t ale  p r e s so  le  S e di 
Co m u n ali di  Via Tr e  Fe b b r aio,  di  Via M a nica r di pi ano  t e r r a  e  di  Via 
Pe r uzzi p ri mo  e  s eco n do  pi ano. App al to  r i s e rv a to  alle  Coop e r a tive  Sociali 
di  tipo  B e  Con so rzi di  tipo  C al  fine  di  p r o m u ove r e  l'ins e ri m e n to  
lavor a tivo di  sog g e t ti   sv a n t a g gia ti. 

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   371  DEL 16/05/2019 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 1 6/05/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   ANTONIO CASTELLI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
A g g i u d i c a z i o n e  tra m i t e  pr o c e d u r a  n e g o z i a t a  m e d i a n t e  ri c h i e s t a  d i  o f f er t a  
(R dO)  s u l  M er c a t o  El e t tr o n i c o  M ERER di  I nt er c e n t -ER, p e r  l'aff id a m e n t o  
d e l  s e rviz i o  d i  p u l i z i e  a  rid o t t o  i m p a t t o  a m b i e n t a l e  pr e s s o  l e  S e d i  Co m u n a l i  
d i  Via  Tre  Fe b br a i o ,  d i  Via  M a n i c ard i  p i a n o  t erra  e  d i  Via  P er u z z i  pri m o  e  
s e c o n d o  p i a n o .  App al t o  ri s erva t o  a l l e  Co o p er a t iv e  S o c i a l i  d i  t i p o  B  e  
Co n s orz i  d i  t ip o  C a l  f i n e  d i  pr o m u ov er e  l' in s e r i m e n t o  lav ora t iv o  d i  s o g g e t t i  
s v a n t a g g i a t i .   ” ,  n°  3 3  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in d a t a   1 6/05/20 1 9

ANTO NIO CASTELLI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  1 7/05/20 1 9  al  gio r no  
0 1/0 6/201 9.


